Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 10-09-2024
Insolventienummer F.10/23/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000281161:F001
Datum uitspraak 25-04-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr S.A. van Aalst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jobspecialist B.V. 25-05-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Jobspecialist B.V. staat ingeschreven in het 25-05-2023
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 67068359. De 1
onderneming is statutair gevestigd te Hoogvliet en kantoorhoudende te (3224

AD) Hellevoetsluis aan de Kanaalweg Oostzijde 134 j.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap luiden volgens het 25-05-2023
Handelsregister: "Algemeen burgerlijke utiliteitsbouw. Werkzaam als 1
onderaannemer. Timmerwerkzaamheden. Schilderen en glas zetten."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-05-2023
1

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven dat de gefailleerde vennootschap geen
personeel in dienst heeft.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b06c79e6-65e3-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Boedelsaldo

25-05-2023
€ 5.283,59

1
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de ING Bank het creditsaldo overgemaakt
op de boedelrekening.
Voorts heeft de bestuurder een eerste betaling verricht (zie 7.6).

25-08-2023
€ 5.783,59

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder wederom een betaling
verricht (zie 7.6).

27-11-2023
€ 6.533,59

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder wederom diverse
betalingen aan de boedel verricht (zie 7.6).

27-02-2024
€ 6.735,84

4
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder wederom diverse
betalingen aan de boedel verricht (zie 7.6).

27-05-2024
€6.730,59

5
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn bankkosten afgeschreven.

27-08-2024
€ 6.725,34

6
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn bankkosten afgeschreven.



Verslagperiode

van 25-05-2023
25-4-2023 .

t/m

25-5-2023

van 25-08-2023
26-5-2023 2

t/m

25-8-2023

van 27-11-2023
26-8-2023 >

t/m

27-11-2023

van 27-02-2024
28-11-2023 4

t/m

27-2-2024

van 27-05-2024
28-2-2024 >

t/m

27-5-2024

van 27-08-2024
28-5-2024 °

t/m

27-8-2024

van 10-09-2024
28-8-2024 7

t/m

10-9-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 18 min
2 15 uur 24 min
3 5 uur 54 min
4 4 uur 36 min
5 2 uur 36 min
6 2 uur 36 min
7 2 uur 42 min
totaal 47 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd ziet met name op het voeren van een eerste bespreking met
de bestuurder van de gefailleerde vennootschap en het inventariseren en
trachten te verkrijgen van de administratie.

In de afgelopen tijd is besteed aan het inventariseren van de administratie en
het inzichtelijk maken van mogelijke debiteuren. Voorts is tijd besteed aan de
correspondentie met een crediteur omtrent een (gepretendeerd) pandrecht.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met een
crediteur die zich op het standpunt heeft gesteld een pandrecht te hebben op
de debiteuren van de gefailleerde vennootschap. Daarnaast is tijd besteed
aan het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft het rechtmatigheidsonderzoek
plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

25-05-2023
1

25-08-2023
2

27-11-2023

3

27-02-2024
E 4

27-05-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 14 oktober 2016. Enig
bestuurder en aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is de heer
Cornelis Johannes Clazinus van der Schoor.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures.
Hiervan is vooralsnog ook nog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende verzekeringen.
Hiervan is vooralsnog ook nog niet gebleken.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van huurovereenkomsten.
Hiervan is vooralsnog ook niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zou hij vanwege ziekte al enige tijd niet meer in staat
zijn geweest om de werkzaamheden van de gefailleerde vennootschap
optimaal uit te voeren. Derhalve zou de bestuurder het personeel eind 2018
hebben ondergebracht bij overige (niet aan hem gelieerde) organisaties en
vanaf dat moment met ZZP’ers zijn gaan werken. Uiteindelijk heeft een
schuldeiser het faillissement van de gefailleerde vennootschap aangevraagd
wegens het onbetaald laten van haar gepretendeerde vorderingen.

De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de oorzaak van het
failissement en stelt vast dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in
hetgeen de bestuurder heeft verklaard tegenover de curator.

25-05-2023
EE
25-05-2023
EE
25-05-2023
mE1
25-05-2023
mE1
25-05-2023
mE1
10-09-2024
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-05-2023

1

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven dat de gefailleerde vennootschap geen
personeel in dienst zou hebben.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat sprake zou zijn van één debiteur die uit
hoofde van diverse projecten bedragen aan de gefailleerde vennootschap
verschuldigd zou zijn. De incasso van de vorderingen zou reeds enige tijd
geleden zijn overgedragen aan een gerechtsdeurwaarder die het tot op heden
niet is gelukt om de vorderingen te incasseren. De curator heeft het dossier
onder zich genomen om de slagingskans van de incasso van de vorderingen te
kunnen beoordelen.

Na beoordeling van het door de gerechtsdeurwaarder aan de curator
verstrekte dossier is gebleken dat sprake is van een tweetal debiteuren. De
debiteurenincasso zal in de aankomende verslagperiode worden voortgezet.

De curator heeft de werkzaamheden ten aanzien van de debiteurenincasso
gestaakt (zie 5.3).

De curator heeft de gegevens van de debiteuren aan de pandhouder verstrekt
(zie 5.3).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e onderzoek debiteuren.

e onderzoek debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er hebben zich tot op heden geen banken gemeld met een vordering. De
gefailleerde vennootschap bankierde bij de ING Bank.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

25-05-2023
1

25-08-2023
2

27-11-2023

3

27-02-2024
E 4

25-05-2023

1

25-08-2023
2

25-05-2023
1

25-05-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er door de gefailleerde vennootschap geen zekerheden
gevestigd ten behoeve van derden.

Een crediteur heeft zich op enig moment beroepen op een pandrecht ten
aanzien van de huidige en toekomstige vorderingen op derden. De curator is in
overleg met die crediteur.

Na aanvullend onderzoek van de curator is gebleken dat een crediteur een

rechtsgeldig pandrecht heeft op de huidige en toekomstige vorderingen van de
gefailleerde vennootschap op derden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie ING Bank.

e correspondentie betreffende crediteur.

e correspondentie pandhouder.

25-05-2023

1

25-08-2023
2

27-11-2023

3

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-08-2023
2

27-11-2023

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de gefailleerde vennootschap is niet aan de orde. De

bedrijfsactiviteiten zouden volgens de bestuurder al enige tijd zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de gefailleerde vennootschap is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de gefailleerde vennootschap
opgevraagd bij de bestuurder. In dat kader heeft de curator diverse stukken
uit de administratie ontvangen. De curator zal de komende verslagperiode
onderzoek verrichten naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan.

In onderzoek.

In onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is niet voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is opgericht in 2016.

2021: gedeponeerd 19 augustus 2022; derhalve tijdig;
2020: niet gedeponeerd;

2019: gedeponeerd 8 mei 2020; derhalve tijdig;

2018: niet gedeponeerd;

2017: gedeponeerd 28 mei 2018; derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de gefailleerde
vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in
artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ten tijde van de oprichting zou het geplaatste kapitaal € 50,-- bedragen. De
aandelen zouden volgens de oprichtingsakte binnen drie maanden na
oprichting volgestort moeten worden. Gelet op de verjaring van de

rechtsvordering zal de curator geen nader onderzoek doen naar de volstorting

van de aandelen.

25-05-2023

1

25-08-2023
2

27-11-2023
3

27-08-2024

6

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-05-2023
Toelichting

1
De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur.

25-08-2023
Toelichting

2
In onderzoek.

27-11-2023
Toelichting

3
In onderzoek.

27-08-2024
Toelichting

6
Gelet op de schending van de administratie- en deponeringsplicht staat
onbehoorlijk bestuur vast.
7.6 Paulianeus handelen

25-05-2023
Ja 1
Toelichting
Er hebben kort voor de faillietverklaring enkele paulianeuze betalingen ad
totaal EUR 2.510,-- aan de bestuurder in privé plaatsgevonden. De bestuurder
heeft aangegeven het bedrag (in termijnen) terug te zullen betalen aan de
boedel.

27-02-2024
Toelichting

E 4

De bestuurder heeft inmiddels het volledige bedrag op de boedelrekening
overgemaakt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode de administratie van de
gefailleerde vennootschap inhoudelijk beoordelen.

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek. In de
aankomende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

De curatoris (thans) nog bezig met het rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator heeft haar
bevindingen gedeeld met de rechter-commissaris. Alhoewel niet is voldaan
aan de boekhoud- en deponeringsplicht gaat de curator vanwege de
persoonlijke situatie van de bestuurder, welke de conform zijn verklaring de
oorzaak van het faillissement lijkt te zijn niet over tot aansprakelijkstelling ex
art. 2:248 Fw. Bovendien zou de bestuurder gelet op zijn financiéle situatie
ook geen verhaal bieden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e verkrijgen en inventariseren administratie.

e werkzaamheden rechtmatigheidsonderzoek.

e werkzaamheden rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden zien op het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek,
onderzoek naar en verifiéren verklaringen bestuurder in dat kader en het
delen van de conclusies met de rechter-commissaris.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.879,00

8.3 Pref. vord. UWV

25-05-2023
EE
25-08-2023
EEZ
27-11-2023
=
10-09-2024
7
25-05-2023
mE1
25-08-2023
[ 2
27-11-2023
EES
10-09-2024
Ek4
25-05-2023
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

25-05-2023
€676,00

1
Toelichting
kosten failissementsaanvraag
8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-05-2023
6

1

25-08-2023
7

2

27-11-2023
8

3

27-02-2024
9

ER
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

25-05-2023
€ 156.309,36

1

25-08-2023
€ 156.570,00

2

27-11-2023
€ 199.549,11

3

27-02-2024
€ 211.456,76

4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Aan geen van de crediteuren kan een uitkering worden gedaan. Het 10-09-2024
faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten ex art 16 Fw. 7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e crediteurenadministratie;

e verwerken ingediende vorderingen.

e crediteurenadministratie;

e verwerken ingediende vorderingen.

e crediteurenadministratie;

e verwerken ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-05-2023

1

25-08-2023
2

27-11-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

debiteurenincasso;
crediteurenadministratie;
rechtmatigheidsonderzoek.

debiteurenincasso;

crediteurenadministratie;

inventarisatie al dan niet gevestigde zekerheidsrechten;
rechtmatigheidsonderzoek.

crediteurenadministratie
voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden zien op de afwikkeling van het faillissement.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

Naar verwachting wordt het faillissement binnen enkele maanden
opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging;
berichtgeving rechter-commissaris.

verslaglegging.

verslaglegging.

25-05-2023

1

25-08-2023
2

27-11-2023
E3

10-09-2024
7

25-05-2023
1

10-09-2024
7

25-05-2023

1

25-08-2023
2

27-11-2023

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


